
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 56101/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

12. prosince 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Tomáš Vrbík 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Martin Vavřina, státní tajemník v Ministerstvu 
dopravy, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady jsou bohaté zkušenosti z oblasti státní i veřejné 
správy, od roku 2022 působí jako náměstek člena vlády. Dnem 1. ledna 2024 vzniká 
ze stávající právní formy státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic 
ČR státní podnik (dále jen „ŘSD s. p.“), jehož dozorčí rada bude mít celkem 6 členů, 
z nichž 4 jsou jmenování zakladatelem a 2 zvoleni z řad zaměstnanců. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Dále nominant popsal základní 
charakteristiky nově vznikajícího státního podniku Ředitelství silnic a dálnic ČR s.  p. 
a důvody jeho transformace. V další části prezentace se nominant věnoval vizím 
svého případného působení v dozorčí radě jmenovaného státního podniku.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant vyzván k uvedení výhod a nevýhod 
transformace ŘSD s. p. Dále byl dotázán, čím on osobně půjde příkladem top 
managementu ŘSD s. p. Nominant též zodpověděl otázku, co bude jeho prioritou, 
kterou se, v případě svého jmenování, bude chtít na prvním jednání dozorčí rady 
ŘSD s. p. zabývat. Následně nominant reagoval na dotaz, v čem spatřuje svůj 
přínos pro činnost dozorčí rady ŘSD s. p. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 



osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Profesní životopis - Tomáš Vrbík 

 
 
Osobní údaje: 

 

Jméno a příjmení: Tomáš Vrbík 

Datum narození:  1973 

Trvalé bydliště:   Praha 6 

Kontaktní telefon: 

E-mail:    

 

 

Dosažené vzdělání: 

 

Masarykova střední škola chemická, Křemencova 179/12, Praha 1 

studium: 1988 - 1992 

 

 

Pracovní zkušenosti: 

 

1992 - 1994 Hlavní kancelář ODS  

  - referent sekce tiskové a public relations 

1995  Poslanecká sněmovna PČR  

  - asistent předsedy zahraničního výboru 

1996 - 1998 Previa CR s.r.o. 

- konzultant public relations 

1998 - 1999 Magistrát hlavního města Prahy 

  - uvolněný předseda Kontrolní komise Rady ZHMP 

2000 - 2003 Previa CR s.r.o. 

  - konzultant public relations 

2003 - 2006 Poslanecká sněmovna PČR 

  - poslanec 

 2006 - 2007 Ministerstvo financí  

  - ředitel kabinetu ministra financí  



2007 - 2009 Ministerstvo vnitra  

- ředitel kanceláře náměstka ministra vnitra pro veřejnou správu, 

informatiku, legislativu a archivnictví 

2009 - 2010 Hlavní kancelář ODS 

  - vedoucí politické sekce 

2010 - 2012  Ministerstvo životního prostředí 

  - ředitel úřadu, náměstek ministra 

2012 - 2013  Úřad vlády 

  - vedoucí poradců předsedy vlády 

2013 - 2014 Previa CR s.r.o. 

  - konzultant public relations 

2014 - 2022    Hospodářská komora České republiky, Praha 1, Na Florenci 15 

  - tajemník Úřadu HK ČR 

2022  Ministerstvo dopravy 

  - náměstek člena vlády 

 

 

Ostatní znalosti:  

 

Jazyky:   anglický: mírně pokročilý 

 

Řidičské oprávnění skupiny B 

 

Výborná znalost prostřední MS Windows a práce s MS Office 
 


